



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

19

ΜΑΡΤΙΟΥ 1962
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15069

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ιερωτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διακονήτης: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Η ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΣΤΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΤΟ ΕΚΙ

Συζητήθηκαν χθες στο Μονομελές Πρωτοδικείο Ιωαννίνων έξι αιτήσεις ασφαλείας δυνάμει του Εργατικού Κέντρου Ιωαννίνων περί «φορμού» προσωρινής Διοίκησης μετά την έκδοση της γνωστής απόφασης του Ε.Κ.Ι. Οι έξι αιτήσεις αντιπροσωπεύουν στην ουσία τρεις ενότητες (συνδυασμούς) με αντίστοι-

Συνάντηση Καραμανλή - Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑ 18.- Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κων. Καραμανλής δέχθηκε χθες στο πρωτόδικό του κ. Α. Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τη γενική κατάσταση της χώρας. Κατά τη συνέντευξη αυτή εξετάσθηκαν και ειδικότερα τα προβλήματα του απόδημου ελληνισμού με την ευκαιρία της πρόσφατης επισκέψεως του κ. Καραμανλή στην Αυστρία.

Η ΣΚΟΠΙΑ ΜΑΣ

Με προσοχή

Οι Φοιτητές εξέλεξαν προχθές τα νέα Διοικητικά Συμβούλια των Σχολικών. Στις εκλογές που έγιναν με τάξη πήρε μέρος η μεγάλη πλειοψηφία των φοιτητών. Ελευθερό λοιπόν και χωρίς επιρροές εξέλεξαν τους συμφοιτητές των δώδεκα εκπαιδευτικών από υπεύθυνα σχολικά όργανα. Οι διοικητικές αυτές έχουν μεγάλες ευθύνες απέναντι στο Φοιτητικό Κίνημα. Πρέπει να είναι προσεκτικοί στους χειρισμούς των και στις αποφάσεις των. Το Φοιτητικό Κίνημα στην Ελλάδα δέχεται επιθετικές φωνές και κρυφές από πολλές μεριές. Στάσεις των επιθετικών είναι ο αποπροσανατολισμός των. Προσέβαλε δε, να παρουσιασθεί αυτό ως, μια αποτυχημένη κίνηση με ανώτερο σκοπό τον κλονισμό της δημοκρατίας προς το κίνημα και ως εκ τούτου η υποδότηση της προπαγάνδας του στην επίλυση των Φοιτητικών προβλημάτων. Κυρίαρχος όμως οι διανοητές που επιτίθενται κατά το Φοιτητικό Κίνημα θέλουν να το παρουσιάσουν σαν μια χωρίς αξία και ευθύνη κίνηση που είναι γεμάτη από υπερβολές, άστοχες και επιζήμιες ενέργειες. Γι' αυτό λοιπόν η προσοχή των Φοιτητών πρέπει να είναι πιο μεγάλη. Έγιναν στο παρελθόν λάθη που κατά κάποιο τρόπο μείσαν την σοβαρότητα του κινήματος. Λάθη βέβαια που δεν προέρχονταν από συμφέρον, ούτε από πρόθεση, αλλά πάντως λάθη. Αυτά πρέπει να αποφευχθούν στο μέλλον. Οι ενέργειες πρέπει να στοχεύουν ουσιαστικά. Η υπερβολή και ο νεανικός ενθουσιασμός όταν δεν χρησιμοποιούνται σωστά βλάπτουν. Όπως βλέπεται και η εντύπωση ότι μόνον οι φοιτητές ακολουθούν το σωστό δρόμο και έχουν την ορθή κρίση. Μεθοδικότητα λοιπόν, σύνταξη αλλά και αποφασιστικότητα. Και πολλές φορές και σκληρές αποφάσεις όταν πρόκειται να υπερασπισθεί η σωστή γραμμή του Φοιτητικού Κινήματος. Παράλληλα όμως και εποικοδομητικές και ρεαλιστικές προτάσεις, κόρη με τις συζητήσεις για την λήψη και στη συνέχεια για την υλοποίηση των αποφάσεων που θα ληφθούν για την Παιδεία. Παράλληλα όμως, μια μεγάλη αδυναμία του Φοιτητικού Κινήματος είναι το γεγονός ότι οι οργανωμένες περιπτώσεις παρουσιάζονται οι ενέργειες των φοιτητών σαν να αποσπάζονται στην γρήγορη και άνετη απόκτηση του πτυχίου σπουδών. Ο δρόμος όμως γράφουμε είναι δύσκολος και χρειάζεται γι' αυτό μεγάλη προσοχή.

Ο ΟΔΟΣ ΚΑΠΛΑΝΗ

Ένας κεντρικός δρόμος όπως ο οδός Καπλάνη με εμπορική κίνηση, πρέπει να έχει το κατάστημα που σε πολύ καλή κατάσταση, αν όχι σε άριστη. Δεν συμβαίνει όμως το ίδιο με το δρόμο αυτό. Φυμίζει εγκαταλείψει αφού κανείς δεν έχει ενδιαφέρει για την επισκευή των τούτων καταστημάτων που έχουν υποστεί στο κατά-

στρώμα του δρόμου. Ο Δήμος λοιπόν έχει υποχρέωση να επισκευάσει το δρόμο αυτό σύντομα. Βεβαίως είναι ο δρόμος και η καλή ή κακή κατάσταση του αντανακλά στην Δημοτική Αρχή και προκαλεί γι' αυτή, όπως συμβαίνει στην προκειμένη περίπτωση, όχι και ευμενική σχολία.

ΕΧΟΥΝ ΚΑΘΗΚΟΝ

Και πάλι επανέληθε η συνάδελφος «Πρωϊνός Λόγος» στο θέμα της προσφυγής κατά του κύριου των εκλογών για την ανάδειξη της Διοίκησης του Εργατικού Κέντρου. Και θεωρεί την προσφυγή, που την εκθέτουμε οι ενδιαφερόμενοι, σαν μια τακτική της σημερινής κυβέρνησης για την επίλυση του Εργατικού Συνδικαλιστικού Κινήματος. Η κυβέρνηση του ΠΑΣΟΚ δεν αναμειγνύεται

στα εργατικά συνδικαλιστικά θέματα. Οι προσφυγές στη Δικαιοσύνη αποτελούν αναπόφευκτο δικαίωμα των εργαζομένων, όπως και οι ίδιοι έχουν καθήκον να καθίστανται οι Εργατικά Κέντρα από τα Σωματεία «φαντάσματα» ή «σφαγίτες», γιατί υπάρχουν Σωματεία αυτής της μορφής δεν είναι δυνατόν παρά να διασυνδεθούν στην θέληση και την βούληση των εργαζομένων.

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΜΑΘΟΥΜΕ

Έχει δικαίωμα ο συμπολίτης μας που σε επιστολή του που δημοσιεύθηκε προχθές στην εφημερίδα μας διαμαρτυρείται γιατί παρά να δεν καταχωρήθηκε το αποτέλεσμα ενός διαγωνισμού για την εκτύπωση εντύπων του Γενικού Νοσοκομείου ο συντάκτης του συμπεριφέρει εντός συνόρων του από την Αθήνα, σαν νομικά έγκληση. Την ακριβήτητα της συμπερίληψης του Αθηνάϊου Τυπογράφου, όπως και η Επιστολή διαμαρτυρίας, αλλά αντί να καταχωρήσει τον διαγωνισμό στον

συναμολίτη μας, προτίμησε να επαναλάβει τον διαγωνισμό. Και το ερώτημα είναι γιατί επαναλάβε το «Ιδρύμα των διαγωνισμών» 70.000 δραχ. που θα πλήρωνε περισσότερο στο συμπλήρωμα Τυπογράφου, όταν και τυπικά είχε το δικαίωμα να μη επαναλάβει τον διαγωνισμό. Όλα λοιπόν για την Αθήνα και οι εδω εργαζόμενοι και οι οικογένειές τους να περνούν. Κάποτε πρέπει να μάθουμε ότι αυτός ο τύπος θέλει βοηθήσει όχι μόνον με λόγια αλλά και με έργα.

Ανδρέας Παπανδρέου:

Η ΕΛΛΑΔΑ ΘΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΙ ΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΤΗΣ ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑΣ ΣΤΗΝ Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑ, 18.- Ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου δήλωσε χθες ότι η Ελλάδα θα υποστηρίξει την είσοδο της Πορτογαλίας στην ΕΟΚ, και τούτο άσχετα με τα προβλήματα που έχει η χώρα μας με την Ευρωπαϊκή Κοινότητα διότι πιστεύει ότι πρέπει να ενισχυθεί η νότια Ευρώπη στην αντιμετώπιση του γνωστού προβλήματος Βορρά-Νότου.

Τις δηλώσεις αυτές, τις έκανε ο κ. Παπανδρέου στις 8 το βράδυ, κατά την διάρκεια συσκέψεως των αντιπροσωπειών της Ελλάδας και της Πορτογαλίας που έγινε στο υπουργείο Εξωτερικών με συμμετοχή - από κάποιο στάδιο και μετά - και του κ. Παπανδρέου και του Πορτογάλου πρωθυπουργού κ. Πίτο Μπαλνταύ.

Μετά το πέρας της διαδικασίας που ολοκληρώθηκαν ήταν άφρον, ο Πρόεδρος του Δικαστηρίου ζήτησε από τους πληρεξουσίου Δικηγόρους να καταθέσουν τις προτάσεις τους μέχρι την Δευτέρα προκειμένου να εκδοθεί την Τρίτη η Τελευταία την απόφαση. Σημειώθηκε ότι την Δευτέρα 22 το πρωί η κυρία αγωγή ακύρωσης των εκλογών του ΕΚΙ στο Ειρηνοδίκη.

Ορκίστηκε ο νέος Δημοτικός Σύμβουλος

Παρουσία του Δημάρχου κ. Θεόδωρου Γεωργιάδη, ορκίστηκε χθες το πρωί στο Νομαρχείο ο νέος Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αριστείδης Φωτιάς, συμπληρώνοντας έτσι την κενή θέση που άφησε ο αποβανών Δημοτικός Σύμβουλος Νικόλαος Μπαλτογιάννης.

8χρονος πήρε κατά λάθος ηρεμιστικά

Πέντε ηρεμιστικά χαπία (Λετολάνη) πήρε ο 8χρονος μαθητής της δευτέρας τάξης του Δημοτικού της Ακαδημίας, μ' αποτέλεσμα να πάθει φαρμακευτική δηλητηρίαση και να εισέλθει εκτάκτως στο Νοσοκομείο.

Ο μικρός έπαιζε με την παρέα του όταν η χρονική φίλη του έδωσε ένα κομμάτι που βρήκε, όπως ισχυρίζεται, πεταμένο στο χωράφι. Πήρε πέντε χαπία, και μετά από μισή περίπου ώρα άρχισε να ζαλίζεται. Τότε ο πατέρας του τον πήγε στο Νοσοκομείο. Οι γιατροί τούδωσαν τα κατάλληλα φάρμακα που του προκάλεσαν εμετό.

Λίγο αργότερα ο μικρός Νίκος συνήλθε αλλά παρέμεινε στο Νοσοκομείο για προσληπτικούς λόγους.

Γενική Συνέλευση Δημοτικών Υπαλλήλων

Σε γενική συνέλευση, που θα γίνει στο Δημομαρκετικό κατάστημα στις 29 Μαρτίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 1 μ.μ. καλούνται τα μέλη του Συλλόγου των Δημοτικών Υπαλλήλων. Τα θέματα που θα συζητηθούν είναι:

Απολογισμός	Εξελεγκτικής
Εκθεση	Επιτροπής
Εκλογή	Εφορευτικής
Επιτροπής	

Απόφαση για τον τρόπο εκλογής αντιπροσώπων στη Ομοσπονδία Δημοτικών Υπαλλήλων Ελλάδας.

Εκλογές για την ανάδειξη νέου Δημοτικού Συμβούλου.

Σε περίπτωση που δεν σημειωθεί απαρτία η γενική συνέλευση θα επαναληφθεί στις 7 Μαρτίου.

Στο πανεπιστήμιό μας

ΧΩΡΙΣ ΣΟΒΑΡΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΙΣ ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ

Μεγάλη η συμμετοχή των φοιτητών του Πανεπιστημίου μας στις προχθές εκλογές. Η μεταβολή των πολιτικών θέσεων των φοιτητών δεν έχει αλλάξει η σχεδόν δεν έχει αλλάξει. Η Πανεπιστημιακή (του ΚΚΕ) πήρε και πάλι την πρώτη θέση. Ακολουθεί η ΠΑΣΠ, ο ΠΑΣΟΚ, μετά η Δ.Α. του ΚΚΕ, μετά είναι η Δ.Α. της Νέας Δημοκρατίας. Μεγάλο όμως είναι και το ποσοστό των Ανεξαρτήτων υποψηφίων που υπερβήκαν μόλις 3 ψήφους από την Δ.Α. Στους Ανεξαρτήτους συμπεριλαμβάνεται και μια ομάδα σπουδών του ΠΑΣΟΚ που δεν ακολούθησαν την ΠΑΣΠ, αλλά κατέβηκαν με δικό τους συνδυασμό.

Συνολικά ψήφισαν τα έγκυρα ψηφοδέλτια 1733 φοιτητές. Από αυτούς πήρε η Πανεπιστημιακή 60,2%, δηλαδή ποσοστό 34,5% η ΠΑΣΠ πήρε 37,4%, δηλαδή ποσοστό 21,5%. Ο Δ.Α. Αγώνος πήρε 280 ψήφους δηλαδή ποσοστό 16%. Η Δ.Α.Π. πήρε 240 ψήφους δηλαδή ποσοστό 14%. Τέλος οι Ανεξάρτητοι πήραν 237

ψήφους, δηλαδή 14%. Σ' όλες τις Σχολές πρώτα σε ψήφους έρχεται η Πανεπιστημιακή. Την δεύτερη θέση στο Χημικό πήρε η Ανεξάρτητη ομάδα Χημικών. Τη δεύτερη θέση στο Φυσικό πήρε η Δ. Αριστερά, στην Ιατρική η Δ.Α.Π. ενώ στην Φιλοσοφική και στην Μαθηματική η ΠΑΣΠ. Την τρίτη θέση πήραν: Στο Χημικό ο Δημοκρατικός Αγώνας, στο Φυσικό η Δ.Α.Π. στο Γυμνάσιο η ΠΑΣΠ, στην Φιλοσοφική και στην Μαθηματική ο Δ.Α.Π. Τέλος την τέταρτη θέση πήραν στο Χημικό η ΠΑΣΠ, στο Φυσικό η ΠΑΣΠ στην Ιατρική στην θέση αυτή ισοψηφισαν ο Δ.Α.Π. Αγώνας και οι Ανεξάρτητοι, στην Φιλοσοφική η Δ.Α.Π. και στην Μαθηματική οι Ανεξάρτητοι.

ΟΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ Το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων έστειλε στο Πανελλήνιο Σπουδαστικό Συνέδριο 24 αντιπροσώπους. Από αυτούς οι 8 είναι της Πανεπιστημιακής, οι 5 της ΠΑΣΠ, οι 4 του Δ.Α.Π. Αγώνος, οι 4 Ανεξάρτητοι και οι 3 της Δ.Α.Π.

Στό Κολοράντο η 31η συνόδος «πυρηνικού σχεδιασμού» του ΝΑΤΟ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 18.- Η 31-η Σύνοδος της «ομάδας πυρηνικού σχεδιασμού» του ΝΑΤΟ, στην οποία συμμετέχουν οι υπουργοί Αμύνης των 13 από τις 15 χώρες - μέλη της Συμμαχίας, θα γίνει στο Κολοράντο Σπρίνγκς (ΗΠΑ) στις 23 και 24 Μαρτίου, υπό την προεδρία του Γενικού Γραμματέα του ΝΑΤΟ, κ. Γιοζέφ Λούιν, έγινε γνωστό σήμερα από επίσημη πηγή της Βρυξελλας.

Η «Ομάδα πυρηνικού σχεδιασμού» είναι το κύριο όργανο επεξεργασίας της πυρηνικής άμυνας του ΝΑΤΟ.

Στην σύνοδο αυτή, που συγκαλείται δύο φορές το έτος, θα συμμετάσχουν εκτός των υπουργών Αμύνης, και οι αρχηγοί των Γενικών Επιτελείων των 13 χωρών - μελών του ΝΑΤΟ (Βέλγιο - Καναδάς - Δανία - ΗΠΑ - Μεγάλη Βρετανία - Ελλάδα - Ιταλία - Λουξεμβούργο -

Νορβηγία - Ολλανδία - Πορτογαλία - Ομοσπονδιακή Γερμανία και Τουρκία).

Η Γαλλία, που αποσύρθηκε το 1966 από το στρατιωτικό σκέλος του ΝΑΤΟ, και η Ισπανία δεν θα συμμετάσχουν στη σύνοδο.

Οι υπουργοί Αμύνης των 13 χωρών του ΝΑΤΟ, κατά τη σύνοδο, θα έχουν συναντήσεις για την αναστολή της ανάπτυξης πυρηνικών όπλων μέσω διπλωματικών, που πρότερος ο πρόεδρος Μπρέζνιεφ την περασμένη Τρίτη.

Οι υπουργοί θα εξετάσουν, επίσης, την εφαρμογή της διπλής απόφασης, που έλαβε το ΝΑΤΟ στις 12 Δεκεμβρίου 1979, σχετικά με τη μελλοντική ανάπτυξη των 572 Ευρωπαϊκών και τις αμερικανοσοβιετικές διαπραγματεύσεις της Γενεύης για τη μείωση των όπλων αυτών.

Συνελήφθη για 30 απάτες σ' όλη την Ελλάδα

ΑΘΗΝΑ 18.- Συνελήφθη από την Ασφάλεια Προστίον ο Αθανάσιος Π. Σκάρπος 42 ετών, γιατί είχε σε βάρος του 6 καταδικαστικές αποφάσεις γι' απάτες κι έχει καταδικασθεί σε 7 χρόνια φυλακή και 315.000 δραχ. πρόστιμο.

Έχει κάνει 30 απάτες. Αγόραζε διάφορα είδη και έδινε ακάλυπτες επιταγές έκαμε 21 απάτες στην Αθήνα 6 στη Θεσσαλονίκη, 2 στη Λάρισα και μία στην Πάτρα. Με την μέθοδο αυτή αγόρασε επιπλοήματα αξίας 9 εκατομμυρίων δραχ. έδωσε 112 εκατ. μετρητά και υπέγραψε ακάλυπτες επιτα-

γές αξίας 7112 εκατ. δραχ. Τα επιπλοήματα τα μεταπολίτισε αμέσως. Μεταξύ των άλλων αγόρασε επιπλοήματα από τον Ιω. Κλάδη αξίας 475.000 δραχ. Κόστη Μαμάκο αξίας 475.000 δραχ. Αδελφοί Αποστολάκη, στη Θεσσαλονίκη αξίας 350.000 δραχ. Ευαγγ. Μιμηδίου, στη Θεσσαλονίκη, αξίας 450.000 δραχ. από την εταιρία Οικονόμου - Κανέλλου, στη Λάρισα, αξίας 700.000 δραχ. από την «Βιοκαρπεία» στη Λάρισα, αξίας 600.000 δραχ. κ.α.

ΑΝΑΡΧΙΚΟΙ ΑΝΑΨΑΝ ΦΩΤΙΕΣ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Μία μερίδα φοιτητών, προφανώς αναρχικοί, μετά την έκδοση των αποτελεσμάτων στο Πανεπιστήμιο, δημιούργησαν μικροπεισάδα και άναψαν φωτιές στο προαύλιο του Πανεπιστημίου με αποτέλεσμα να δημιουργηθεί μία απρόβλεπτη κατάσταση στο Πανεπιστήμιο. Σχετικά από την Πρυτανεία εκδόθηκε και η παρακάτω ανακοίνωση:

..... Από τη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, που συνεδρίασε έκτακτα, ανακοινώθηκαν χθες τα εξής:

«Στις 02.45 το πρωί σήμερα ο νυχτοφύλακας του Κεντρικού κτηρίου του Πανεπιστημίου έδοξοις τον Πρύτανη, ότι ομάδα φοιτητών, που είχε παραμείνει εκεί μετά τις φοιτητικές εκλογές, είχε ανάψει φωτιά στο μέσον του προαυλίου, που ήδη έπαιρνε επικίνδυνες για την ασφάλεια του χώρου διαστάσεις. Τη φωτιά τροφοδοτούσαν με καθίσματα, τραπέζια, καθίσματα, κλπ. που έπαιρναν από το προαύλιο του Πανεπιστημίου. Σημειώνεται ότι εκκλήσεις

για την αποφυγή εκρήξεων είχαν γίνει πολλές από τις προηγούμενες ημέρες. Ο Πρύτανης έκρινε ότι έπρεπε να καλέσει σε διαβούλευση για την ασφάλεια του Ιδρύματος τις Εισαγγελικές και τις Αστυνομικές Αρχές. Στις 04.00 το πρωί τα αρμόδια όργανα ήταν σε ετοιμότητα. Ο Πρύτανης πήγε, σύμφωνα με το Νόμο, στο χώρο των εκρήξεων και κάλεσε τους φοιτητές να αποχωρήσουν, γιατί αλλιώς θα ζητούσε την επέμβαση της αστυνομίας. Μετά από αυτό οι φοιτητές αποχώρησαν. Και ο Πρύτανης ειδοποίησε την αστυνομία ότι δεν συνέτρεχε ο λόγος προσφοράς της βοήθειάς της.

Η Σύγκλητος αισθάνεται την υποχρέωση να ενημερώσει την κοινή γνώμη και να προειδοποιήσει τα ανεύθυνα στοιχεία, που αποτελούν μία πολύ μικρή μειοψηφία του φοιτητικού κόσμου, ότι είναι απαράδεκτη να διαφύλαξη την περιουσία και την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου με όλα τα μέσα που της παρέχει ο Νόμος».

Από 1η Σεπτεμβρίου ο θεσμός του νοσοκομειακού γιατρού

ΑΘΗΝΑ, 18.- Από 1-ης Σεπτεμβρίου θα εφαρμοσθεί ο θεσμός του Νοσοκομειακού ιατρού, αφού προηγουμένως θα έχει ψηφισθεί από την Βουλή ο σχετικός νόμος - πλαίσιο, εδωλώς ο υπουργός Κοιν. Υπηρεσιών κ. Π. Αυγερινός.

Την προσηγή εδοξάδα υπολογίζεται ότι θα έχει κατατεθεί στην Βουλή ο νόμος για την σύσταση του κεντρικού συμβουλίου υγείας. Ο κ. Αυγερινός, διευκρίνισε ακόμη ότι θα υπάρχουν στον θε-

σμό του νοσοκομειακού ιατρού τρεις υπαλληλικές βαθμίδες (δευτενίου, επιμελητού Α και Β) και 9 μισθολογικές διαβαθμίσεις τρεις για κάθε υπαλληλική βαθμίδα. Επίσης, είπε ότι θα πρέπει να υπολογισθεί ο κατάταξος μισθός νοσοκομειακών ιατρών, για πενήνημη δωρη απασχόληση, θα είναι 50.000 δρχ. και η ανώτατη 125.000 δρχ.

Η οκτάωρη πλήρης πενήνημη απασχόληση θα εφαρμοσθεί και στους ιατρούς του ΙΚΑ.

Στρατιώτης κήκε σε ξύλινο φυλάκιο

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 18.- Ένας Καστρινός 22 χρονών από την Κέρκυρα.

Οι άλλοι 4 στρατιώτες Νικόλαος Ζαφειρίδης, Χρήστος Παπαθανασίου, Ευάγγελος Νικολάου και Αλέξανδρος Καρατάφης όλοι 21 χρονών κατέβησαν να διαφυγούν από το ανερχόμεν φυλάκιο με ελαφρά εγκαυματα και νοσηλεύονται στο Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης. Τον ανακριτικώς επελήφθη η Στρατολογία του Αδδουμειχίου.

38 περιπτώσεις φοροδιαφυγής

ΑΘΗΝΑ 18.- Τριάντα οκτώ νέες περιπτώσεις φοροδιαφυγής (εμπόρων και κέντρων διασκέδασης) διαπιστώθηκαν από δειγματοληπτικό έλεγχο της υπηρεσίας διακίνησης αγαθών τόνπερασμένο Φεβρουάριο στις περιοχές Θεσσαλονίκης, Λάρισας και Πάτρας. Ανακοινώθηκαν (με αναλυτικό πίνακα) από τον υπουργό Οικονομικών κ. Μαν. Δρατσάκη και αφορούν περιπτώσεις φοροδιαφυγής κατά την διακίνηση αγαθών. Βιθόκτετα:

1.- Αγορές, συνολικής αξίας 1.870.000 δραχ. από παραγωγούς χωρίς να εκδοθεί κανένα στοιχείο.

2.- Διακίνηση αγαθών, συνολικής αξίας 2.750.000 δραχ. χωρίς συνοδευτικά στοιχεία (βελτία αποστολής, μολόγια κλπ.).

3.- Αγορά αγαθών αξίας 233.000 δραχ. από παραγωγούς χωρίς κανονικά τιμολόγια.

4.- Πραγματοποίηση πωλήσεων, αξίας 2.862.000 δραχ. χωρίς τιμολόγια.

Δεν θα υποτιμηθεί το φράγκο ΠΑΡΙΣ 18.- Ο υπουργός των Οικονομικών της Γαλλίας Ζαν Ντελόρ, σε συνέντευξη του στη γαλλική τηλεόραση, χθες το βράδυ, δήλωσε ότι δεν πρόκειται να υπάρξει υποτίμηση του γαλλικού φράγκου τη στιγμή μάλιστα που η Γαλλία Ομοσπονδία «πεί καλύτερα» σε όλα τα μέτωπα. Ο κ. Ντελόρ εξέφρασε την έκπληξή του για τη «διαταραχή» που παρατηρείται στον αγορά το γαλλικό φράγκο, διότι, όπως υποστήριξε, όλα τα στοιχεία της οικονομίας είναι ικανοποιημένα. Ο Γάλλος υπουργός επισήμανε ότι το έλλειμμα του εμπορικού ισοζυγίου έφθασε το Φεβρουάριο 5,3 δισεκατομμύρια φράγκα, ενώ τον Ιανουάριο ήταν 7 δισεκατομμύρια φράγκα.

Τό Δημοτικό Συμβούλιο

Την ερχόμενη Τετάρτη κατά πάσα πιθανότητα θα συνεδριάσει το Δημοτικό Συμβούλιο με θέμα που απασχολούν άμεσα τον Δήμο.

Οι ανεύθυνοι

Είναι απαράδεκτο και παράλληλα πολύ επικίνδυνο, τον ενδεχόμενα οδηγεί σε περιπτώσεις που δεν μπορούν να τις φαντασθούν οι ανεύθυνοι φοιτητές που έβαλαν φωτιά στο προαύλιο του Πανεπιστημίου. Καθήκον των φοιτητικών οργανώσεων είναι να αντιδράσουν άμεσα, αποτελεσματικά και αποφασιστικά. Κάποτε πρέπει να περνάμε από τις σκληρές αποφάσεις. Και πρέπει να περνάμε την κατάληψη στην, γιατί μετά θα είναι πολύ αργά. Την αντίδραση αυτή των φοιτητών περιμένουν οι συμπολίτες μας και περισσότερο εκείνοι που πιστεύουν στην συμβολή του Φοιτητικού Κινήματος στην διαμόρφωση της Κοινωνίας και της Παιδείας.

του θεατρικού συγγραφέα Διονυσίου Ρώμα που θα γίνει στην Ζάκυνθο την Κυριακή το υπουργείο Πολιτισμού και Επισημοτήτων θα εκπροσωπήσει ο Γενικός Γραμματέας του υπουργείου κ. Μιχ. Δώρης.

**Τὸ νέο Δ.Σ.
Συλλόγου γονέων
καὶ κηδεμόνων**
Συγκροτήθηκε σὲ σώμα πρῶτα τοῦ νέου Διοικητικοῦ Συμβουλίου τοῦ Συλλόγου Γονέων καὶ Κηδεμόνων τοῦ 3ου Γυμνασίου Λυκαβίου, πρὶν ἀρθρῶς ἀρ. 10.

κολογές της 7 Μαρτίου.
 Πρόεδρος: Παν. Γιακουμής
 Αντιπρόεδρος: Γρηγ.
 Οικονομίου
 Γεν. Γραμ.: Δημ. Βεκρής
 Ταμίας: Βασ. Κυριακόπουλος
 Κοσμητήτωρ: Πέτρ. Λεονταρί-
 ης και
 Αθων. Τσεκούρας, Φωτεινή
 Παλακώστα μέλη

ΣΥΝΑ

ἐλθούμεν τῇ Κυριακῇ 21 Μαρ-
 τίου ἐν τῷ ἱερῷ Ναῷ τοῦ Ἁγίου
 Νικολάου (Κοπάνων) Τεσσαρα-
 ὀνθήμερον Μνημόσυνον υπὲρ
 ἀναπαύσεως τῆς ψυχῆς τοῦ προ-
 κλητοῦ μας Ζυζυγίου, Πατρός,
 ἀδελφοῦ Θεοῦ καὶ Πάππου
ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. ΤΣΟΧΑΝΤΑΡΗ
 ἐν Ἰωαννίνοις τῇ 19 Μαρτίου

1982
ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Παρασκευή. ΤΑ
ΕΚΝΑ: Ουρανία και Ελευθέ-
ριος Πρέντζας, Κωνσταντίνα
Τσοχαντάρη. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Δη-
μοσθένης και Όλγα Τσοχαντά-
ρη, Αλέξανδρος και Φωτεινή Τσο-
χάλλα, Βασιλική και Ιωάννη Τσο-
χάλας. ΟΙ ΑΝΕΨΥΧΟΙ ΟΙ ΕΤΕΡΟΙ

ΟΝΟΙ ΟΙΟΠΟΙ
ΥΤΤΕΝΕΙΣ.
υλληπητήρια θά δεχθούμε στην
θουσα τής Εκκλησίας.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Θεωρώ υποχρέωσή μου όπως
η Δημοσία εκφράσω τις ευχα-
στίες μου προς τούς Ιατρούς
κ. Γιώργιον Παππά χειρουργό
ουρολόγο και Ευάγγελο Τσιμο-
άννη χειρουργό οι οποίοι χάν-
ον τής αρτίας επιστημονικής
ον κατάρτισης είχαν μεγάλη
πιτυχία σέ δύο σοβαρές χει-

οργικές επεμβάσεις που μου
ταμαν συγχρόνως.
Δέν ξεχνώ να ευχαριστήσω
αί τους συνεργάτες τους Ια-
τους καθώς και τό βοηθητικό
ροσωπικό.
Σάν κι αυτούς Επιστήμονες
ίζει να υπηρετούν σέ επα-
κά νοσηρεία και ψυχια-
κή.

ΝΙΚΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

...νωστος ποιεῖται σύμφωνα με
άρθρο 1369 του Ασφ.κού Κώ-
δα ότι ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΝΤΙ-
Σ του Θωμά και της Ανδρονί-
κης τὸ γένος Λατσούνα πού
νυήθηκε καὶ κατοικεῖ στὰ
Πύρνα καὶ ἡ ΕΛΕΝΗ ΜΑΛΛΑ-

του Βασιλείου και της
υμνίας το γένος Ρογκότη
υ γεννήθηκε στο Ροδότσι
κατοικεί στα Γιάννενα θά έλ-
υν σε γάμο πού θά γίνει στα
γιάννενα.

ΕΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

ερωτά υποχρέωση να εκφρα-
κάι δημόσια τις ευχαριστίες
για τον υπάλληλο των εισ-
ξεων του ΟΤΕ κ. Κωάννη
ή ο οποίος παρέδωσε στον
ριστάμενό του ένα χιλιό-
χμο πού στη διασύνθη μου
στα στο γκισέ του Ταμείου.
Μεθαίω δέν πρόκειται για τό

...αλλά για την πράξη,
...τιμή ιδιαίτερα τόν ευσυνεί-
...το υπάλληλο.

Δ. Σουσιόπουλος

...υγχαίρομε την αγαπημένη
...Αφροδίτη Ζηκοπούλου που
...ε την άδεια εξουσία

Υγέματος της Αρχιτεκτονι-
καί της ευχόμεθα ολόψυχα
ή σταδίοδρομα.
Οικου. Πέτρου
Σπουδαίον